

„Ke Hradu, zed' a chodníky, Praha 1, č. akce 1107“

**DODATEK č. 1**  
**ke smlouvě o dílo**  
**„Ke Hradu, zed' a chodníky, Praha 1, č. akce 1107“**

číslo Smlouvy Objednatele: 3/22/6000/025/1  
číslo Smlouvy Zhotovitele: 22-034-02,07

PID: TSKRP008CGNE

**I.**  
**Smluvní strany**

**1. Objednatel:**

**Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.**

sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059

bankovní spojení: PPF banka a.s.

číslo účtu: [REDACTED]

Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva.

(dále jen „**Objednatel**“)

**2. Zhotovitel:**

Dopravní a inženýrské projekty s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s.r.o.

sídlo: Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 4 – Modřany

korespondenční adresa: Na Záhonech 27/884, 141 00 Praha 4 - Michle

IČO: 48592722

DIČ: CZ48592722

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18643

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: [REDACTED]

Zastoupení: Ing. Jan Zrzavý, jednatel společnosti

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně „**Strany**“, a každý z nich samostatně „**Strana**“)

**II.**  
**Předmět Dodatku**

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. A/3/22/6000/025 (č. smlouvy objednatele) ze dne 29.03.2022 (dále jen „Smlouva“).
2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 4 (Místo a doba provádění díla) a čl. 5 Smlouvy (Cena díla a platební podmínky).  
Důvodem změn je rozšíření projektových prací na díle o úsek podél Hradčanského náměstí a návrh demontáže a zpětné instalace historického plynového veřejného osvětlení a s tím spojené prodloužení doby odevzdání díla.

## „Ke Hradu, zed' a chodníky, Praha 1, č. akce 1107“

Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dále dohodly na:

- a) aktualizaci přílohy č. 3 Smlouvy (Harmonogram), která je v aktualizovaném znění přílohou č. 1 tohoto Dodatku a účinností tohoto Dodatku nahrazuje stávající znění přílohy č. 3 Smlouvy.
- b) aktualizaci přílohy č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet), která je v aktualizovaném znění přílohou č. 2 tohoto Dodatku a účinností tohoto Dodatku nahrazuje stávající znění přílohy č. 4 Smlouvy.

### III.

#### Změna čl. 4 Smlouvy (Místo a Doba provádění díla)

1. Čl. 4.3 Smlouvy se mění takto:

Termín dokončení díla: do 30. 04. 2023

### IV.

#### Změna čl. 5 Smlouvy (Cena díla a platební podmínky)

1. Čl. 5.1 Smlouvy se v části ceny za dílo mění takto:

Cena dle SOD bez DPH: 473 900,00 Kč

Cena víceprací bez DPH: 139 400,00 Kč

Celková cena díla včetně Dodatku č. 1 bez DPH: 613 300,00 Kč

### V.

#### Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.
5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.
7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy:

**„Ke Hradu, zeď a chodníky, Praha 1, č. akce 1107“**

- (a) Příloha č. 1: Příloha č. 3 Smlouvy - Harmonogram (aktualizované znění)  
(b) Příloha č. 2: Příloha č. 4 Smlouvy – Položkový rozpočet (aktualizované znění)

V Praze dne

Za Objednatele:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy,  
a.s.

**Ing. Josef  
Richtr** Digitálně podepsal  
Ing. Josef Richtr  
Datum: 2022.10.31  
11:05:37 +01'00'

Ing. Josef Richtr  
místopředseda představenstva

V Praze dne

Za Zhotovitele:

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY  
s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o.

**Ing. Jan  
Zrzavý** Digitálně podepsal  
Ing. Jan Zrzavý  
Datum: 2022.09.12  
16:09:06 +02'00'

Ing. Jan Zrzavý  
jednatel společnosti

### **Příloha č. 3 – Harmonogram**

Zahájení plnění: *ihned po uveřejnění Smlouvy v registru smluv*

Předání konceptu DSJ k připomínkám Objednateli:

*do 60 dní od uveřejnění dodatku č. 1 Smlouvy v registru smluv*

Zahájení IČ: *do 10 dní od odsouhlasení konceptu DSJ Objednatelem*

Předání čistopisu DSJ Objednateli a podání žádosti o SP:

*do 30 dní od obdržení posledního kladného stanoviska DOSS*

Předání DVZ Objednateli:

*do 30 dní od vydaného SP v právní moci*

Předání DSJ s nabytím právní moci Objednateli:

*do 10 dní od vydaného SP v právní moci*

Předpoklad ukončení plnění:

*30. 04. 2023*



**DIPRO, spol. s r. o.®**

**Dopravní a inženýrské projekty,  
projektová, inženýrská a konzultační kancelář**

Sídlo: Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 12-Modřany

Kancelář a korespondenční adresa:

**Technická správa komunikací**

**hl.m.Prahy, a.s.**

**Veletržní 1623/24**

**170 00 Praha 7**

Vaše č.j.:

ze dne:

Praha, 30.05.2022

Věc: **"Ke Hradu, zeď a chodníky, Praha 1 - vypracování PD a zajištění IČ"**

Nabídka na zpracování doplnění jednostupňové projektové dokumentace a dokumentace pro výběr zhotovitele včetně výkonu inženýrské činnosti

### 1. Obsah nabídky

Tento průvodní dopis nabídky včetně specifikace a kalkulace

### 2. Identifikace uchazeče

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY, s. r.o. (zkr. DIPRO, spol. s r.o.)

Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 4 - Modřany

Provozovna a korespondenční adresa:

Na Záhonech 884/27, 141 00 Praha 4 - Michle

IČO: 485 92 722

DIČ: CZ485 92 722

bank. spojení: Čsp, Praha 4,

statutární zástupci:

Ing. Jan Zrzavý (jednatel)

vedoucí projektu:

### 3. Prohlášení uchazeče

Uchazeč se seznámil se všemi vstupními podmínkami uvedenými pro zpracování požadované projektové dokumentace. Místo a způsob řešení je mu znám a uznává je za rozhodující pro vznik smluvního vztahu.

Nabídka obsahuje veškeré práce pro provedení díla. Veškeré dodatečné změny budou projednány v předstihu se zadavatelem, který je odsouhlasí.

### 4. Předmět nabídky

Předmětem nabídky je zhotovení doplnění jednostupňové projektové dokumentace pro stavební povolení v podrobnosti pro provedení stavby včetně výkonu inženýrské činnosti na zajištění stavebního povolení/oznámení údržovacích prací na opravu chodníkové plochy, omítky přilehlé zdi a ocelového zábradlí/madla z důvodu rozšíření zadání dle požadavku objednatele o úsek podél Hradčanského náměstí a návrh demontáže a zpětné instalace historického plynového VO.

Dále je předmětem nabídky zhotovení projektové dokumentace pro výběr zhotovitele a zajištění prací průzkumných a podkladových.

V ceně není statické posouzení konstrukce zdí a jejich případná rekonstrukce.

### 5. Doba plnění zakázky

Předání doplněného konceptu DSJ k připomínkám do 60 dnů od zahájení plnění

Zahájení IČ do 5 dnů od odsouhlasení konceptu PD

Předání čistopisu DSJ a DVZ do 30 dnů od obdržení posledního kladného stanoviska DOSS

## 6. Nabídková cena

Cena je stanovena na základě hodinové sazby dle článku 2.4.2 Sazebníku UNIKA 2022 za práce nenáročné (500 Kč/hod) a práce náročné (740 Kč/hod) a počtu hodin stanovených na základě odborného odhadu dle obdobných projektů.

### 6.1 Práce průzkumné a podkladové

Geodetické zaměření v podrobnosti pro tvorbu DMT - doplnění			7 000 Kč
Vytvoření mapového podkladu (ZAM+JDMP+KN+IS) - doplnění	2 hod	á 740 Kč/hod	1 480 Kč
Místní průzkum, výrobní výbory, koordinace	3 hod	á 740 Kč/hod	2 220 Kč
<b>Celkem bez DPH</b>			<b>10 700 Kč</b>

### 6.2 Práce projektové

Pro návrh ceny se vychází z odborného odhadu stavebních nákladů a metodiky výpočtu ceny dle Sazebníku UNIKA 2022. Vzhledem k charakteru stavby je zvolena funkční skupina Inženýrských a Vodních staveb Pásmo III – min. (komunikace ve statutárním městě, rekonstrukce)

Investiční náklady – 2 mil. - dle zadání bez DPH

$C_{III,2,min.} = 271.800,-Kč$

Cena je stanovena na základě tab. 3.3.2 – Základní soubor výkonů inženýrsko projektových prací v jednotlivých výkonových fázích podle ustanovení vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb - ostatní dopravní stavby.

#### 6.2.1 Jednostupňová projektová dokumentace v podrobnosti pro provedení stavby

1 Zabezpečení vstupních podkladů			1%
5.1 Projektová dokumentace jednostupňová DSJ			42%
$C_{DSJ} = (1\%+42\%) z C_{III,2,min} = 43\% z 271.800 Kč =$			116.874 Kč

#### Cena DSJ po zaokrouhlení bez DPH

**115.000 Kč**

#### 6.2.2 Dokumentace pro výběr zhotovitele

8.3 Projektová dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele na základě DSP a DPS podle vyhlášky 169/2016 Sb.

$C_{DVZ} = 24\% z C_{III,2,min.} = 24\% z 271.800 Kč =$  65.232 Kč

Sleva cca 80%

jen DSJ + soupis prací a materiálů + kontrolní rozpočet + specifikace dodávky

V ceně není obsaženo vypracování obchodní části pro výběrové řízení.

#### Cena DVZ po slevě a zaokrouhlení bez DPH

**10.000 Kč**

### 6.4 Práce související (není zahrnuto v ceně inženýrsko-projektových prací)

Popis demontáže a zpětné instalace historického plynového VO	5 hod	á 740 Kč/hod	3 700 Kč
<b>Celkem bez DPH</b>			<b>3 700 Kč</b>

### 6.5 Cena celkem

Práce průzkumné a podkladové			10 700 Kč
Práce projektové - DSJ			115 000 Kč
Práce související - DVZ - položkový rozpočet a výkaz výměr			10 000 Kč

Výkon inženýrské činnosti - zvýšení rozsahu nemá vliv na výkon IČ	0 Kč
Práce související	3 700 Kč
<b>Celkem bez DPH</b>	<b>139 400 Kč</b>
DPH 21%	29 274 Kč
<b>Celkem s DPH</b>	<b>168 674 Kč</b>

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) platná v den uskutečnění zdanitelného plnění.

V ceně je dodání 5 vyhotovení v tištěné podobě a dále elektronicky ve formátech: DWG, PDF, word, excel na USB flash.

Dále jsou v ceně veškeré tisky pro potřebu výkonu IČ.

S úctou a pozdravem

Ing. Jan Zrzavý  
jednatel

Digitálně  
podepsal Ing.  
Jan Zrzavý  
Datum:  
2022.06.20  
15:48:52 +02'00'